
Con4ro ele 	C nrinc),.14" 

111111 Universidad  Nacional  de Salta 

5 21  611 WEDRII 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 29 de abril de 2015 

153/15 

Expte. N° 14.043/13 

VISTO: 

Las Notas N° 356/15, 357/15, 358/15, 390/15 y 391/15, mediante las cuales el 
Ing. Héctor Raúl Casado, en su carácter de Profesor a cargo del Requisito Curricular 
Proyecto Final de la carrera de Ingeniería Civil, solicita el reconocimiento mediante 
resolución, de la labor desarrollada por docentes de la carrera, en tareas de dirección de 
alumnos de Proyecto Final, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Ing. Casado menciona que la labor del Tutor de un proyecto de fin de 
carrera tiene relevancia por el carácter de las tareas involucradas, como ser la 
orientación, aportes, enseñanza y demás aspectos que tienen que ver con la formación 
del alumno; 

Que es de suma importancia el reconocimiento de tales tareas, que son un 
valioso antecedente para los docentes; 

Que el Departamento Alumnos, corrobora el listado de docentes que integraron 
el Tribunal Examinador en cada caso, verificando en las Actas correspondientes, a 
solicitud de la Comisión de Asuntos Académicos. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Reconocer a los docentes que a continuación se detallan, las 
actividades desarrolladas como Tutor de los Proyectos Finales, como de los Docentes 
que integraron los Tribunales Examinadores, de la carrera de Ingeniería Civil que en 
cada caso se indican: 

Docente Tutor Denominación del Proyecto 
Tribunal 

Examinador 
Alumno/s Autor/es del 

Proyecto 

Mg. Ing. Mario
Walter Efrain 
TOLEDO 

"Sistemas de protección 
pasiva de estructuras" 

Ing. Emmel Castro 
Vidaurre 
Ing. Raul R. Casado 
Ing. Roberto A. 
Caro 

Gabriel SebastianVera 
Guzman 
Josefina Sulca Sanchez 



¡
ors Universidad Nacional de Salta 

FA MI FACULTAD DE 
".41-1U. INGENIERIA 

Avda. Bo ivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX .(54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

- 2 - 

153/15 

Expte. N° 14.043/13 

Docente Tutor Denominación del Proyecto 
Tribunal 

Examinador 
Alumno/s Autor/es del 

Proyecto 

Mg. Ing. Mario Walter 
Efrain TOLEDO 

"Análisis de las 
características dinámicas y 
diseño del mástil metálico de 
antena de la Radio de la 
Universidad de Salta" 

Ing. Pedro José V. 
Romagnoli 

 . Ing Emmel Castro
Vidaurre 
Ing. Hector R. 

 Casado 

Julio Dorado 

"Comparación de 
reglamentos CIRSOC 301/82 
vigente y Proyecto de 
Reglamento CIRSOC 30-EL: 
Cálculo estructural de una 
nave" 

Ing. Esteban Cha 
Usandivaras 
Ing. Emmel Castro 
Vidaurre 
Ing. Hector R. 
Casado 

Hernán Esteban 
Rodriguez 
José Humberto 
Rodriguez 

Ing. Ernesto Daniel 
CHOCOBAR 
SARAPURA 

"Red de Captación 
subterránea. Acueducto y 
sistema de almacenamiento 
para la localidad de La 
Angostura (Campo Durán)" 

lng. Pedro José V. 
Romagnoli 
Ing. Juan B. 
Sciortino 

 Ing. Rafael R. 
 Lopez Diaz 

Ricardo Ramos 

Dra. Lia Elizabet 
OROZCO SEGURA 

"Reposición de Tanque 
Elevado" 

Ing. Hector R. 
Casado 
Ing. Emmel Castro 

 Vidaurre 
Mg. Ing. Mario 
Walter Efrain 
Toledo 

Daniela G. Bracamonte 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de Facultad, 
Escuela de Ing. Civil, a los Docentes Tutores y Docentes que integran los Tribunales 
Examinadores, y siga por la Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás 
efectos. 
om 

 

 

( 

   

Dra. 	A ECiLJAPOCOV1 
SECRE EUA ACADEMICA 

beetainA-  Utak 

Ing. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE eiGENiERIA- UN& 


	Page 1
	Page 2

